关于公布第五届江苏省大学生机械创新设计大赛

获奖名单的通知

有关高等学校：

由江苏省大学生机械创新设计大赛组委会主办、常州工程职

业技术学院承办的第五届江苏省大学生机械创新设计大赛暨第六

届全国大学生机械创新设计大赛江苏赛区预赛于 2014 年 5 月 9 日

至 11 日在常州举行。经大赛评审委员会评选、组委会审议和评审

结果公示，共确定作品奖 163 项（其中一等奖 28 项，二等奖 53

项，三等奖 82 项），优秀指导教师奖 46 项，优秀组织奖 9 项，

承办纪念奖 1 项。现将获奖名单予以公布，详见附件。

附件：第五届江苏省大学生机械创新设计大赛获奖名单

江苏省大学生机械创新设计大赛组委会

2014 年 6 月 22 日

 — 1 —

附件

第五届江苏省大学生机械创新设计大赛获奖名单

一、作品奖（163 项）

 一等奖 28 项

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

1.  教室桌椅智能布置系统 淮海工学院
陈  铭、李新伟、赵凯林、

韩  冉、阮  思
陈劲松、黄大志

2.  自擦式多媒体黑板 徐州工程学院
杨奇磊、严乾嘉、王作伟、

周  雨、齐  凯
胡志强、郭华锋

3.  快速多线型绘图笔 河海大学
陈  晨、刘璐萱、陈  铭、

王启栋、陈兵兵
肖  洪、于  洽

4.  平动旋转式楼道清洁机器人 南通大学
孙小刚、胡金飞、凌  俊、

曹  鑫、杨  元
张  磊、王汉成

5.  机器人教具 南京理工大学
陈  昊、李曾健、徐小韵、

杨  富、张也在
陶卫军、范元勋

6.
推杆运动规律及凸轮轮廓形

成综合演示系统
中国矿业大学

韩国庆、韩广明、宗丰绪、

范振威、程  风
程  刚、魏忠才

7.  冲床教学演示系统 南通大学
江崇远、梅丛蔚、陈文毅、

王璐璐、成  濛
于  玮、顾秦冬

8.  PID 算法的机械展示教具 南京航空航天大学
李佳璇、李  旭、康升征、

王灵禺
赵雪冬

9.
体感遥控全向移动教学机器

人
东南大学

张经辉、李悠扬、谢许宁、

唐雯珍、姜  充
钱瑞明

10.  仿人骑行——机构演示教具 南京航空航天大学
孙青松、张  晨、蒋  欣、

阮得盼、施佳宁
岳  林

11.
基于麦克纳姆轮可全方位移

动的多功能课堂座椅
中国矿业大学

霍  鑫、侯迎华、兰望桂、

杜伟平、代阳阳
李允旺、姚新港

12.
多功能动态刀具几何角度演

示装置
徐州工程学院

吴  肖、陈  青、邢晓凡、

王  涛、赵宇阳
郭华锋、胡志强

13.  蓝牙控气动爬壁机器人 东南大学
王  超、吴  景、周  昊、

耿垭洲
钱瑞明、许映秋

14.  机械手教具 盐城工学院
宋廉洁、高  鹏、李  政、

胡郑涛、王  江
郁  倩、刘道标

15.
面向机械工程专业实践教学

的数控加工技术综合实训系

统
江苏科技大学

何守通、荣  健、路恩会、

朱鸿浩、黄中颢
徐  超、顾  荣

16.  新型多功能组合桌椅 江南大学
王晨学、马照宏、王  琳、

陆  敏、宋文熳
刘利国、王跃进

17.
挖掘机工作装置模拟仿真教

具
解放军理工大学

宋文鑫、程雪锋、郭德先、

妥英杰、李永乐
薛金红、周春华

 — 2 —

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

18.  多功能可翻转式绘图桌 解放军理工大学
胡秋实、吴仕环、王  超、

乔亚鑫、郭  强
储伟俊、唐  建

19.
新型一体化机械原理综合教

具
河海大学

顾大维、沈  圆、俞  曦、

谢海燕、张先渝
王义斌

20.  “三无”绘图桌 南京理工大学
刘欣宇、陆  彬、李佳楠、

周清泉、金泽宇
祖  莉、王飞雁

21.
工业机器人精度标定的教学

演示系统
南京航空航天大学

曾  天、殷炳开、杨  晔、

杨灿彬、胡  戈
张得礼、丁力平

22.  折叠式多用途绘图组合桌椅 苏州市职业大学
陈平蟒、严  芳、卞  祥、

蔡宜周、沈静波
李振兴、朱学超

23.  航海日志 南京理工大学
刘  杰、董绍阳、王雪嫣、

王  哲、张子豪
张  庆、胡小秋

24.
教学用车刀几何角度简易测

量仪
南京工程学院

韩  刘、沈学亮、徐智成、

徐银华、高  猛
贾晓林、蒋  平

25.  作业本收发器 南京理工大学
张  冰、陶雄伟、黄晶晶、

林益雄、孙钧成
陶卫军、诸  云

26.  助梦课堂翻书机 东南大学 徐  辉、殷  超、胡玉波 钱瑞明、戴  敏

27.  多功能折叠教具 南京理工大学
郭宇翔、杜英杰、程禾嘉、

周心慰、张翼飞
范元勋、宋梅利

28.  多功能讲台 常州工学院
刘  雷、司春迎、张龙佳、

蒋晓宇
田文彤、杨  辉

 二等奖 53 项（排名不分先后）

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

1.
三板书面避粉笔尘自动擦的

黑板
常州大学

韩汪洋、邓  新、陈秋燕、

高朱炳、王建懿
胡爱萍、刘善淑

2.  新型自净式柔性黑板 解放军理工大学
谢志江、陆荣应、张海刚、

胡  飞、袁其玲
张蕉蕉、陈六海

3.  多画幅切换展示装置 解放军理工大学
李俊良、卢  阳、王林俊、

王坤峰、韩立群
王新晴、张海涛

4.  大容量卷动式环保写字板 淮海工学院
刘  涵、秦宏宇、李业恒、

王成龙、蒋煜恒
刘明芹、杨  平

5.  教室用新型课桌 常州工程职业技术学院
仇洋洋、贾媛媛、张  波、

胡祖华、王  彬
王鑫铝、陈保国

6.  可变换成制图桌的课桌 河海大学
黄毅松、张俣哲、汤  顺、

杨  宇、鲁  赫
沈金荣、庄曙东

7.  百变绘图课桌椅 河海大学
李  晶、耿  赛、袁  晖、

许玉红、贾  雪
张  敏

8.  防瞌睡坐姿矫正教室桌椅 江苏理工学院 杨  模、杨润春 陈修祥

 — 3 —

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

9.
基于 C51 的自动取书智能课

桌
南京工程学院

汪  震、张  敬、杨  标、

程尚卫、王  炎
杨小兰、刘极峰

10.  极速空间 南京理工紫金学院 张  菊、曹  蕾 齐加胜、费叶琦

11.  多功能课桌 泰州职业技术学院
丁  华、袁兆东、高振东、

庄祥祥、黄月霞
柳亚输、李卫民

12.  擦黑板机器人 河海大学
朱延涛、张玉全、张  琪、

郭怿品、朱松松
娄保东、吕韦韦

13.  全自动智能黑板 江苏理工学院
杨浩轩、万伟龙、陈达婷、

周  涵
陈修祥、杨龙兴

14.  智能黑板擦 解放军理工大学
张啸宇、王范东、揭  晓、

唐俊昌、李宇俊
周建钊、卢  涌

15.  全方位旋转移动黑板 南京工程学院
卢立永、刘  畅、陆建伟、

黎炳平、李成龙
王贤民、冯  勇

16.  全自动黑板 南通大学
叶  欣、周大双、丁海强、

谢解解
黄明宇、倪红军

17.  环保可自动擦除黑板 徐州工程学院
孙  根、王海祥、孙  聪、

王权子、李敬峰
张  磊、滕  凯

18.  智能化产品展示系统 常熟理工学院
蒋文强、吴佳伟、于光明、

唐亚洲、凌安琪
刘  忠、孟  涛

19.  三位一体可调节课桌椅 江南大学
左  盼、胡  然、刘福亚、

蔡艺宾、黄  乾
陆凤翔

20.
车辆装备维修、调试、分解

教学综合平台
解放军理工大学

刘培忠、黄天强、张  磊、

叶辞源、李炜民
唐  建、宋胜利

21.  魔术黑板 南京理工大学
谢  臻、张成就、韩  昌、

王  振、蒋城卿
祖  莉、诸  云

22.  投影仪万向调节装置 无锡商业职业技术学院
王道龙、俞海鹏、朱  威、

刘  莹、阮华伟
王晓红、王丹净

23.  健身讲台与反卷黑板 徐州工业职业技术学院
陈海涛、杨  恒、王凤萍、

高先辉、黄  纯
黎少辉、唐昌松

24.  橄榄球式可折叠车轮 东南大学 史昀珂、蒋祖贵、季  凡 钱瑞明

25.  自适应野外教学平台 解放军理工大学
邓金柱、吉  鑫、谢志江、

陆荣应、张  伦
张详坡、张海涛

26.  课桌清洁机器人 南通大学
池  申、陈浩天、魏玉珍、

徐  勇、羌  慰
肖龙雪、谢  星

27.  遥控可变位投影仪 无锡商业职业技术学院
张晗冰、付雪莹、郑明星、

唐玉环、周重阳
梁矗军、刘远祥

28.  车床安全卡盘扳手 徐州工业职业技术学院
刘  政、王茂明、权  成、

张成汉、张天明
罗太景、唐昌松

29.  脚踏式板擦清洁机 徐州工业职业技术学院
吴  傲、胡林全、张  硕、

罗  雅、时东升
娄天祥、苑爱峰

 — 4 —

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

30.  魔方复原机器人 常州工学院 戴作健、王  一、孙德富 杨名利

31.  全机械手动式病人转运车 常州工学院 唐相浩、李  杨、刘加南 田文彤、杨  辉

32.  轮系教具 河海大学
陈  绮、廖天岸、杜文忠、

万绮雯、陆佳艳
陆春晖、吴  斌

33.  快速落刀装置 南京航空航天大学
程沐阳、张子煜、余晓磊、

张海鑫
王恒厂

34.  纸张排序机 南京理工大学
刘  磊、宋  琦、刘展文、

张金伟、秦  禹
张  庆、诸  云

35.  吸附式壁面爬行演示机器人 南京农业大学
李  硕、陈尚军、刘加朋、

王  凯、刘盛尔
陈光明、钱  进

36.  齿轮中心距可分性验证仪 常州工学院
姚  成、吉志凯、彭  锐、

李玉蓉
毛建秋、周叙荣

37.
可调式平面连杆机构实验装

置
解放军理工大学

高  强、郭佳鑫、关涵钊、

朱应宝、周定让
蒋国良、蒋成明

38.  轮式机械转向原理演示教具 解放军理工大学
于文建、李德伟、贾旭科、

成  东、符卓越
何晓晖、徐  婷

39.
新型螺旋渐开线齿轮传动演

示装置
南京航空航天大学 王志远、王  辕、盛  夏 刘  雷

40.
“教学助手”——凸轮反转

法演示板
南京理工大学

刘雪松、吴韵婷、朱立坤、

韩  旭、孙锡亮
范元勋、陶卫军

41.
绘制凸轮轮廓曲线的凸轮反

转绘图仪
南京理工大学泰州学院 金志敏、李  鑫、邬益男 李连波、刘  艳

42.  差动微调车镗刀夹 淮阴工学院
杨  凡、游  爽、耿  中、

陆  艳
丁友伟、陈  文

43.  线控液压挖掘机教学模型 江苏建筑职业技术学院
陈方耀、刘  迪、邵光宗、

王瑶瑶、吴  旋
张广超、周  涛

44.
不同刚性支承对压杆临界载

荷影响演示仪
金陵科技学院 李伟超、莫志杰 万  宏、李晓晖

45.
星光系统——机械类课程教

学演示教具
南京理工大学

丁云广、汲鹏举、陈  鸿、

胡渊富、卓美娟
于纪言、张巨香

46.  教学型简易滚齿机 三江学院 汤  洋、崔冬冬、齐大胜 徐  伟、于彩敏

47.
创新性夹具拼装教学实训平

台
扬州市职业大学

梁为柯、蒋洪勇、季红波、

杨  芳、张晓强
宋晓英、胡林岚

48.
一种应用微电流检测技术的

数字化机外对刀仪
常州工学院 马  帅、吕  游、赵凯强 刘春节、夏任波

49.
一种教学用图形自动绘制设

备
河海大学

张岩松、林祥峰、朱  茜、

涂岗刚
高娇容、周  澄

50.  新型迷你工程车辆教具 解放军理工大学
程  龙、林国柱、雷  爽、

彭绩源、王松柏
周建钊、王  强

 — 5 —

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

51.  多功能尺规 南通大学
孙运栋、戴菁伟、何  雷、

韩  瑶、邱  添
严万林、袁  平

52.  新型套装绘图仪 南通大学 姚东洋、郭琳娜、王建军 张兴国、杨玉萍

53.  纸质试卷资料自动分类机 苏州市职业大学
朱雪峰、蒋竹铭、王  浩、

赵丽娟、李冬冬
杜  洁、张亚琴

 三等奖 82 项（排名不分先后）

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

1.  多功能生态讲台 常熟理工学院
刘苏河、浦明龙、陈  兵、

陆佳顺、陈金燕
刘军军、易  风

2.  一种可折叠式桌椅 常州信息职业技术学院
赵启航、侯梦溪、李  晓、

王  磊
莫盛秋、王桂林

3.  新型课桌 江南大学
蒋  州、金世玉、尹希伟、

史华楠、鲁家平
周洪军

4.  可折叠课桌椅 南京林业大学
汪中玉、陶慧敏、秦  燚、

徐  骏、蒋晓磊
王  芳、王兆伍

5.  新型多功能课桌 南通纺织职业技术学院 陈  程、马江宁、何进晶 鞠昌娟、茅志玉

6.
面向大学生的可旋转一体化

桌椅
三江学院 戴明义、杨  亚、董淑扬 沈仙法、姚新平

7.  移动式双向旋转课桌椅 苏州科技学院 王  欣、颜  媛 张  峰、朱淑梅

8.  可调节折叠课桌 盐城工学院
林  邹、刘杜龙、吴  佺、

周楚人、王  锋
刘道标、惠学芹

9.  梦幻课桌椅 中国矿业大学徐海学院
盈  豪、朱峻玉、钱文超、

袁楠楠、孙永婷
崔  吉、王水林

10.  智能黑板及粉笔收纳盒 常州大学怀德学院
周金彪、李凯尚、陈  伟、

浦鸣杰、王  靖
刘善淑

11.  黑板擦清洁器 淮阴工学院 孙启鹏、苏文博、杨  苏 姜海林

12.  箱式无尘黑板 江南大学
熊雪梅、许兴竹、朱立佳、

周前飞、王超凡
黄如林、刘敬春

13.  自动擦写式黑板 江南大学
刘  华、石文栋、朱建峰、

王卫卫、高文研
吴静静、黄如林

14.  柔性滚动无尘黑板 南京工程学院
徐  典、王怡炜、朱  艺、

庞汉松
王玉国、王俭朴

15.  高效清洁黑板擦 南京农业大学
宋欣燃、刘  传、刘若兰、

刘国强、金永洙
肖茂华、傅秀清

16.  全自动无尘黑板擦 三江学院
耿  勇、龚炳逸、李光辉、

冯  怿、阚  菲
王海巧、张  奔

 — 6 —

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

17.  黑板自动绘图仪 苏州大学
余申根、王雅琼、尤为春、

徐  亮、崔正玮
孙承峰、张  炜

18.  行转动多功能黑板 苏州工业职业技术学院
鞠  波、吕孝袁、赵  正、

吴志敏
殷  铭、季业益

19.  无尘黑板 无锡商业职业技术学院
单兴朋、华谢岐、吴玲玲、

欧阳燕飞、陈雪姣
冯  霞、苏  忆

20.  旋转的课桌 常州工程职业技术学院
仇  雷、刘  悦、倪永健、

邵  鹏、许  涛
邱国仙、夏晓平

21.  滚动式白板 常州工学院
夏佳伟、周士康、赵  剑、

姚建冲
周叙荣、毛建秋

22.  滚动式自擦黑板 河海大学
李从延、贾  涛、杨  雨、

昝松亭、吴闽仪
庄曙东、左光裕

23.
基于单片机的可翻动智能黑

板
江南大学

邢岐岐、张常亮、金登峰、

王  晨、贺  华
蒋  毅、任志俊

24.
基于空气成像的教学投影设

备
南京航空航天大学

莽  原、杨敬隆、黄鸣阳、

张  梁、蔡佳颖
李  攀

25.  教室内顶轨道传送装置 南通大学
朱  蕾、羌  慰、池  申、

陈浩天、徐  勇
肖龙雪、赵南生

26.  循环布自擦黑板 苏州市职业大学
夏祖祥、江  龙、何  伟、

王  慧
陶亦亦、张永康

27.  无线遥控多功能自动黑板 徐州工业职业技术学院
王  圣、刘  闯、常立满、

施  磊、邓克奇
徐  敏、李荣兵

28.  自动爬壁吸尘黑板擦 中国矿业大学
陈润伟、何益东、田一刚、

石召林
徐桂云

29.  自动循环式环保型黑板 中国矿业大学徐海学院 王怀塔、李  强、张  帅 梁  斌、仝军令

30.  长冲程节能抽油机 常熟理工学院
贺笑磊、潘景乐、时鸣杰、

陈  锦、王永吉
牛曙光、窦  岩

31.  首脑教室 常州大学
朱朝文、吴维有、葛慧中、

柳炳恒、何于闫
蒋益兴

32.  空调器节能改进设计 常州工程职业技术学院 董  谦、张  钦 杜存臣

33.  智能网球拾球机 东南大学
胡剑雄、解正康、张  诚、

陈  鑫、刘宗涛
钱瑞明、戴  敏

34.  轨道式移动投影仪 淮安信息职业技术学院 黄俊炜、王本东、赵  檀 喻步贤、刘  俊

35.  可升降雨伞架 江南大学
纪晓旭、谈丽圆、王栋烨、

陈  少、吴杨宝
纪小刚、李  楠

36.  自动扫地机器人 江南大学
巫  磊、韩孝鑫、崔吉超、

刘晓静、贝旭颖
俞经虎

37.  便携式实验工具箱 解放军理工大学
李  凯、梁  俊、夏守玉、

朱鹏飞、张瑞显
杨小强、刘  斌

 — 7 —

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

38.
室内递送话筒的智能机械装

置
南京农业大学

陈  鹏、朱敏凤、王秀茵、

杨  涛、周  鑫
张海军、章永年

39.
具有教室环境检测功能的窗

帘控制系统
苏州大学应用技术学院

李颂翔、蒋文益、缪  锋、

高正华
卢亚平、宋天麟

40.  多媒体教室智能窗帘系统 泰州职业技术学院
董士界、郝  缓、董  壮、

蒋  雨
朱  健、王  欣

41.  多级除尘空气净化装置 河海大学
陆梦恬、吴小康、吕  慧、

但云玮
高娇容、周  澄

42.  三自由度机械手装置 淮安信息职业技术学院
朱  鸣、黄俊炜、徐  建、

渠孟杰
刘  俊、喻步贤

43.  新型多功能讲台 江南大学
许俊军、张  威、张新喜、

刘韶宇、苗雨乔
刘利国、朱佳金

44.  六脚爬行机器人 江苏科技大学
徐雨芹、薛  宁、李  辰、

丁  杨
陈  超

45.  蔬菜水果压花切片机 南京农业大学
李春芝、惠宇斌、瞿书涯、

康东杨
陈光明

46.
汽车电子稳定系统(ESP)教
学试验台

三江学院 宋城运、陆  宇、陈  娟 王冬良、池敦胜

47.  教学用多功能圆规 苏州市职业大学
汪  震、赵  云、陈  武、

刘  爽
赵海燕、邢艳玲

48.  绳索圆规 苏州市职业大学
陈宏斌、高  琨、李宝友、

王浩然、张俊彪
陈雪芳、郭南初

49.
飞机模型流体动力学实验装

置
盐城工学院

吉昱澄、吕  桐、钱城烽、

陆  聪、俞梦慈
李  亮、刘  军

50.
轿车手动变速器机械传动系

统实物解剖教具
钟山职业技术学院 杜海洋、张青坤、冯康宁 向志渊、王  春

51.
利用钟表传动机构可连续摆

动的婴儿床
常州工学院 万振华、张  慧、王  帅 田文彤、杨  辉

52.  智能连杆教具 河海大学
陈文奇、陈梦尧、李忠民、

王乐义、王  政
顾文斌、史中权

53.
可测参数万能四杆机构演变

仪
金陵科技学院 朱鸣鸣、吴朋朋、雷  凯 陈曼华、郭  语

54.
寻宝大冒险------趣味课堂多

功能教具
南京理工大学

冯双记、豆剑豪、苏莹莉、

孙家升、陈一鸣
宋梅利、范元勋

55.  凸轮外轮廓曲线绘制器 苏州科技学院 吴  阳、傅  超、曹庆阳 庄孝斌、汪帮富

56.
一种实现自动精确分度的多

功能教具
无锡商业职业技术学院 刘  爽、孟  凡、马生权 王吴光、崔伶玲

57.  轮系传动比计算演示教具 无锡商业职业技术学院 赵保帅、徐文龙、赵倩倩 杜春宽、陈  凤

58.  凸轮绘制仪 徐州工程学院
吉泽欢、杨  凯、魏  盼、

朱  威、赵龙辉
阮成光、吴海江

 — 8 —

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

59.  多功能教棒 盐城工学院
王  全、章  程、李  宁、

商中跃、殷陈晨
吕红明、夏基胜

60.  变廓线凸轮的自动生成平台 中国矿业大学
边志鑫、张一震、谭  超、

李武壮、黄万彬
韩正铜、汪永强

61.  教室用火灾逃生器 江南大学
俞冰倩、郭真勤、朱杰龙、

徐  超、林智骅
陈伟明、周德强

62.
《工程图学》课堂教学用交

互式平面绘图板
江苏科技大学 贾  唯、索鑫宇、庄吉里 田桂中

63.
多用工程车作业装置教学平

台
解放军理工大学

杜希友、魏德才、崔  璇、

曹  阳、程  龙
王  强、代菊英

64.  工图小助手 南京理工大学
王杰雄、黄洁如、谭  辉、

官  典、何  鑫
范元勋、陶卫军

65.  科氏加速度演示仪 南京林业大学
刘亚鹏、杨  阳、王  猛、

严  彦、张  栋
王立杰、刘秀娟

66.  教学型简易牛头刨床 三江学院
姚顾杰、吴梦雪、储伟峰、

严  成
徐  伟、刘  凯

67.  高频小载荷静压传动压力机 苏州大学 李正潮、郑孙进 王明娣、孙承峰

68.
内嵌投影式刀具、刀具角度

助解仪
苏州科技学院 时  旭、朱奇炜、秦  勇 张  峰、汪帮富

69.  全自动齿轮范成仪 徐州工程学院
邢晓凡、张国策、吴  肖、

王  全、蔡海晨
滕  凯、张  磊

70.  镗削内球面装置教具 盐城工学院
张建峰、刘链柱、李振斌、

朱世赫、李  杰
王正刚、周  海

71.
一种辅助课堂教学的机械装

置
河海大学

郑  琦、徐一帆、郭  瑞、

倪佳炜、吴  淳
郭  枫

72.  球体测量仪 淮安信息职业技术学院
蒋华健、马金凤、谢兆伍、

李大明
王宏臣、万苏文

73.  多型号笔芯铅笔 南京工程学院
胡亚威、汪权威、李  林、

史  琴、朱  皓
王育荣、金  勖

74.  组合图板 南京工程学院
翟  鹏、唐一清、张亦雯、

韩  冰、石亚骏
王育荣、马银忠

75.
基于超声变幅杆的声悬浮演

示装置
南京航空航天大学

王智鹏、唐文韬、詹一鸣、

王玉坤
马希直

76.  梦想展台 南京理工大学
庄  宇、李潇然、李梦娇、

郭  倩、张金鹏
梁  医、诸  云

77.  基于教学的智能温室 南京农业大学
张孝富、张正飞、吴  磊、

何永吉、赵君山
朱顺先、鲜洁宇

78.  体验式机械振动教学椅 南京农业大学
邵  哲、邹永安、郑宇鹏、

付伟峰、李灏霖
周永清、杨  勇

79.  可调焦距及形状椭圆规 苏州市职业大学 夏祖祥、刘  浩、贾  旭 顾苏怡、茆  琦

 — 9 —

序号 作品名称 参赛学校 完成学生 指导教师

80.
便携式多功能健身娱乐液压

与气动教学设备
徐州工业职业技术学院

钟建军、王娇远、曹高川、

苏智华、许丛兵
史书林、马士良

81.
能在黑板上爬壁行走的机电

教具
徐州工业职业技术学院

孙存治、张辽原、苗金通、

周  景、陈洪利
任海东、孙金海

82.
一种用于演示双螺旋型风雨

发电的装置
中国矿业大学

谢志杰、李洪盛、刘楚梁、

梁耘涌、李彤彤
宋  彦、吴跃奎

二、优秀指导教师奖（46 项）（排名不分先后）

序号 优秀指导教师姓名 所在学校 序号 优秀指导教师姓名 所在学校

1.  陈劲松 淮海工学院 24. 王飞雁 南京理工大学

2.  程  刚 中国矿业大学 25. 王汉成 南通大学

3.  储伟俊 解放军理工大学 26. 王义斌 河海大学

4.  戴  敏 东南大学 27. 王跃进 江南大学

5.  丁力平 南京航空航天大学 28. 魏忠才 中国矿业大学

6.  范元勋 南京理工大学 29. 肖  洪 河海大学

7.  顾  荣 江苏科技大学 30. 徐  超 江苏科技大学

8.  顾秦冬 南通大学 31. 许映秋 东南大学

9.  郭华锋 徐州工程学院 32. 薛金红 解放军理工大学

10.  胡小秋 南京理工大学 33. 杨  辉 常州工学院

11.  胡志强 徐州工程学院 34. 姚新港 中国矿业大学

12.  黄大志 淮海工学院 35. 于  洽 河海大学

13.  贾晓林 南京工程学院 36. 于  玮 南通大学

14.  蒋  平 南京工程学院 37. 郁  倩 盐城工学院

15.  李允旺 中国矿业大学 38. 岳  林 南京航空航天大学

16.  李振兴 苏州市职业大学 39. 张  磊 南通大学

17.  刘道标 盐城工学院 40. 张  庆 南京理工大学

18.  刘利国 江南大学 41. 张得礼 南京航空航天大学

19.  钱瑞明 东南大学 42. 赵雪冬 南京航空航天大学

20.  宋梅利 南京理工大学 43. 周春华 解放军理工大学

21.  唐  建 解放军理工大学 44. 朱学超 苏州市职业大学

22.  陶卫军 南京理工大学 45. 诸  云 南京理工大学

23.  田文彤 常州工学院 46. 祖  莉 南京理工大学

 — 10 —

三、优秀组织奖和承办纪念奖

 优秀组织奖（9 所学校）（排名不分先后）

常州工程职业技术学院

河海大学

淮安信息职业技术学院

江南大学

解放军理工大学

南京理工大学

苏州市职业大学

无锡商业职业技术学院

徐州工业职业技术学院

 大赛承办纪念奖
常州工程职业技术学院